factum est. mons excelsus et eminens in ipsis vallibus situs

est super castrum, quod Gorgianus dicitur, in cuius excelso cacumine
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oratorium antiquitus constitutum est in honore preciosi martyris 
Vincencii. consuetudo autem fuerat servis Dei in predicto 

loco habitantibus, constitutis diebus, per annos singulos, cum magna 

devocione, hoc sancte congregacionis visitare cenobium. erat 

enim predictus locus in propria possessione monasterii huius. 
cum ergo quadam vice h<u>c advenissent, et celebratis sue devo​cionis 
obsequiis illuc regrederentur; erat autem vernum tempus; 
tum subito tantus ventorum, imbrium et nivium turbo celo profluxit, 
ut inter ipsa moncium ardua itinera constituti ultra omnino 

progredi non valerent. merens refero que audivi: inter ipsas nivium 
et ventorum procellas pariter suffocati spiritum reddiderunt.

quod ubi hic auditum est, horruerunt omnes, et longo tempore 

nullus ibi ire audebat; rarus quoque erat qui illic habitare volebat. 

tunc die quadam iniectus ignis cum casu, ut credo, locum illum 

compleret, crux in eadem ecclesia erat, que sanctorum reliquiis 
consecrata fuerat et pro voto ab omnibus venerabatur. hec, videntibus 
omnibus qui adesse poterant, ab ipsa ecclesia, nemine 
deferente, longe egressa, vastam fagus arborem applexata est. 

mirabilis et stupenda virtus! mox eadem arbor mediam, se dividens, 
predictam crucem in suis suscepit archanis, parva solummodo 
parte illius brachii exterius, pro signo visionis, manente. quo 

nos aliquando pervenientes, quod audivimus, vidimus; et que cre​dere 
nonnisi videremus potuissemus, videntes credidimus. tunc 

eciam aliquos servos Dei heremitas in eodem oratorio habitare
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didicimus, meriti recolentes martyris Vincencii, cuius honore nominis 
ab incolis terre actenus arbor Ala vocatur. 
Expleto itaque in sancto regimine venerandus abbas Authpertus 

anno uno, mensibus duobus et diebus viginti quinque, iusti

operis palrnanl percipiens, feliciter migravit ad Christum, anno 

incarnacionis dominice septingentesimo septuagesimo .VIIIo, indiccione 
.II., in Beati Petri ecclesia digno sepulchro locatus.

De Paulo Diacono.

Libet in hoc loco aliqua inferre de Paulo diacono, siquidem

et ipse de nostris quedam reverenti stilo descripserat, et

cum hoc venerabili patre Authperto maxima illi fuerat cognicio.
Hic cum esset regis Desiderii notarius, ex Longobardorum gente

originem ducens, patre Guarnefrid, matre Theodelinda ortus, a